UBND HUYỆN BA TƠ

TRƯỜNG PTDTNT THCS BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-DTNT  Ba Tơ, ngày 12 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO TUYỂN SINH BỔ SUNG VÀO LỚP 8

TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC NỘI TRÚ THCS HUYỆN BA TƠ

NĂM HỌC 2023-2024

            Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

            - Các trường THCS, trường TH &THCS trên địa bàn huyện.

Căn cứ công văn số 2041/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 của UBND huyện

Ba Tơ về việc đồng ý cho chủ trương Trường PTDTNT THCS Ba Tơ tuyển

sinh bổ sung lớp 8 năm học 2023-2024.

Trường PTDTNT THCS Ba Tơ thông báo tuyển sinh bổ sung vào lớp 8

năm học 2023- 2024 như sau:

I. Chỉ tiêu:

Chỉ tiêu tuyển sinh: 01 học sinh

II. Đối tượng, địa bàn dự tuyển:

1. Đối tượng: Theo Thông số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

trường phổ thông dân tộc nội trú.

2. Địa bàn tuyển sinh: Theo Quyết định số 929/QĐ-UBND ngày 21/4/2023

của Ủy ban nhân dân huyện về việc Phê duyệt phương án tuyển sinh vào các lớp

đầu cấp năm học 2023 – 2024.

III. Điều kiện và hồ sơ dự tuyển

1. Điều kiện:  Học sinh tuyển sinh bổ sung là học sinh các trường phổ thông

cấp THCS trên địa bàn huyện (học sinh đã hoàn thành chương trình lớp 7 năm học

2022 -2023), phải có kết quả rèn luyện đạt loại Tốt, kết quả học tập đạt loại Khá trở

lên; có điểm trung bình cả năm môn Tiếng Anh và Tin học không dưới 6,5 điểm;

học sinh là người dân tộc Hrê trên địa bàn huyện Ba Tơ.

2. Hồ sơ dự tuyển

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Căn cứ hợp pháp để xác nhận thông tin về cư trú (Xác nhận nơi cư trú);

- Học bạ cấp trung học cơ sở (bản sao công chứng);

VÕ THỊ CẨM VÂN
32

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền

cấp (nếu có).

- Ảnh 3x4 (3 ảnh, trang phục học sinh);

IV. Thời gian thu nhận hồ sơ

- Thời gian: Từ ngày 12/9/2023 đến 15/9/2023

- Nơi tiếp nhận hồ sơ: Phòng Văn thư, Trường PTDTNT THCS Ba Tơ

V. Kế hoạch phối hợp

- Trường PTDTNT THCS Ba Tơ gửi thông báo tuyển sinh đến UBND các

xã, thị trấn; các trường trung học cơ sở, trường tiểu học và trung học cơ sở trên

địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn, các trường THCS, trường TH và THCS: Thông

báo tuyển sinh rộng rãi nội dung tuyển sinh bổ sung học sinh vào lớp 8 trường

PTDTNT THCS Ba Tơ năm học 2023 – 2024 đến nhân dân và học sinh.

- Học sinh đang theo học tại các trường THCS, trường TH và THCS trên

địa bàn huyện Ba Tơ có nguyện vọng vào học lớp 8 tại Trường PTDTNT THCS

Ba Tơ: Nộp hồ sơ tại Trường PTDTNT THCS Ba Tơ từ ngày 12/9/2023 đến

15/9/2023.

Trên đây là Thông báo tuyển sinh bổ sung học sinh vào học lớp 8 năm học

2023– 2024 của Trường PTDTNT THCS Ba Tơ.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT

 HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Mậu Hải

		2023-09-12T10:50:28+0700

		VÕ THỊ CẨM VÂN
	2023-09-12T13:55:35+0700
	Signer's office
	VÕ THỊ CẨM VÂN
	Signing document